Brasília, 16 de julho de
2025

BGP - Publicado em 16/07/2025 - Ano 9 Edição 7.12 ISSN 1111-1111

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA

Coordenação-Geral de Aquisições

Portaria CGAQ/MAPA nº 476, de 15 de julho de 2025

A COORDENADORA-GERAL DE AQUISIÇÕES, DA SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E
ADMINISTRAÇÃO, DA SECRETARIA EXECUTIVA, DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria SPOA/MAPA nº 810, de 7 de maio de 2024, e considerando o que
consta no processo nº 21000.015891/2022-92, resolve:

Art. 1º Designar a Comissão para acompanhar e fiscalizar a execução do Termo de Contrato nº 26/2022¿,
celebrado, em 14/10/2022, entre este MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA - MAPA e a
empresa CONCEPT MOBILITY SERVIÇOS DE MOBILIDADE LTDA, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada em prestação de serviço de transporte internacional de bagagem e automóvel, porta a porta,
sempre com seguro específico, nas modalidades rodoviária e marítima e, excepcionalmente, aérea, nos casos
em que se revele economicamente mais vantajosa, de qualquer cidade do Brasil para as cidades sedes dos
Adidos Agrícolas no Exterior e das cidades sedes dos Adidos Agrícolas no Exterior para qualquer cidade do
Brasil, assim como, excepcionalmente, entre as cidades sedes dos Adidos Agrícolas, tendo como unidade de
medida a cubagem, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus
anexos.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes servidores:

I)CAROLINA EUFÊMIA AQUINO DE SÁ, matrícula SIAPE nº 1827327, Gestora do Contrato;

II)ESTELLA ROSA BORGES DE BRITO, matrícula SIAPE nº 1028311, Gestora Substituta;

III)EDNA DE JESUS DA SILVA SANTOS, matrícula SIAPE nº 1797908, Fiscal Técnica;

IV)NUBIA MARIA DE CARVALHO COSTO, matrícula SIAPE nº 1110750, Fiscal Técnica Substituta.

Art. 3° Revoga-se a Portaria CGAQ nº 612, de 23 de outubro de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROBERTA BORGES RIBEIRO DE SOUZA
Coordenadora-geral de Aquisições

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/364927

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/364927